Protokół  Nr 53/2022
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 7 marca 2022 r.

Obecni na posiedzeniu:
1. Dominika Wikiera		- Przewodnicząca
2. Sławomir Karnowski 		
3. Adam Maćkowski		
4. Krzysztof Jaruszewski 	
5. Dorota Żulewska


Posiedzenie Komisji odbyło się zdalnie.


Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Opracowanie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji 
    za 2021 rok.
4. Sprawy bieżące
5. Zakończenie


Punkt 1. Otwarcie

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  – otworzyła posiedzenie witając członków komisji i zaproszonych gości. 

- stwierdzenie quorum
Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera   – poinformowała, że w związku z tym, iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń do treści protokołu, protokół z  52 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty.
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Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia
Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera   – przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 


Punkt 3.	Opracowanie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji 
za 2021 rok.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie komisji opracowali sprawozdanie 
z realizacji planu pracy Komisji o następującej treści:

„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna na przełomie 2021  roku odbyła  14 spotkań,  na których systematycznie realizowała plan pracy przyjęty przez Radę Miasta Uchwałą Nr XXXI/216/2021 z dnia                         13 stycznia  2021 roku. 
W posiedzeniach Komisji uczestniczyli radni spoza jej składu oraz Burmistrz Miasta, Jego Zastępca i Skarbnik Miasta.
Komisja przygotowała 19 opinii do projektów uchwał Rady Miasta, które zostały przyjęte jednogłośnie. Komisja brała udział w pracach komisji połączonych z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska czy też w pracach Zespołu ds. Statutu Miasta co pozwoliło na merytoryczne podejście do omawianych kwestii i wypracowanie konsensusu.
Szczególną uwagę komisja w trakcie swoich prac poświęciła sprawom związanym z:
-	budżetem miasta oraz Wieloletnią Prognozą Finansową, a także wprowadzanymi do nich zmianami,
-	opracowano opinie do dwóch budżetów miasta na rok 2021 oraz 2022,
-	uchwałami ustalającymi wysokość podatków,
-	wsparcia lokalnych przedsiębiorców np. ustalając wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego, przygotowując infrastrukturę oraz ogłaszając informację nt. terenów przeznaczonych do sprzedaży,  
-	gospodarce odpadami,
-	budżetem obywatelskim,
-	współpracą z samorządami: Gmina Chełmno (przekazanie budynku), przystąpienie do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Toruń, REGIOGMINA, reaktywacja kolei, powiatami Chełmińskim i Świeckim w zakresie komunikacji, 
-	utworzeniem Chełmińskiej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Spółka z o. o.
-	funkcjonowaniem ZAZ oraz planem opracowania „Koncepcji urbanistycznoarchitektonicznej Ośrodka nad Jeziorem Starogrodzkim”
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-	wspieraniem działań proekologicznych np. zwiększenia planu wydatków w projekcie „Czyste powietrze”, zwiększenia wydatków na dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych na dopłaty do ekologicznych źródeł energii, do poziomu do poziomu umożliwiającego realizację wniosków, przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Chełmnie.
Komisja przedstawia niniejsze sprawozdanie  Radzie Miasta, a całokształt pracy Komisji znajduje się w materiałach i w protokołach z posiedzeń Komisji, do wglądu w biurze Rady Miasta Chełmna.
W związku z powyższym Komisja zwraca się o przyjęcie załączonego do uchwały sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji Budżetu, Rozwoju                                  i Gospodarki za 2021 rok.” 


Punkt 4. 	Sprawy bieżące 

Przewodnicząca Komisji zapoznała obecnych z korespondencją przekazaną przez Przewodniczącego Rady Miasta, i tak:

- korespondencję Chełmińskiego Zgromadzenia Społecznego „Wspólne Dobro” zawierającą cele i zasady działania Stowarzyszenia wraz z Protokołem ze spotkania na temat możliwości oddania pod działalność statutową ww. organizacji miejskiego terenu zielonego – Załącznik do protokołu. 

- pismo Chełmińskiego Kolegium Prezesów PZD w sprawie kosztów odbioru                   i zagospodarowania odpadów z ogrodów działkowych – Załącznik do protokołu.

- wniosek radnego p. Michała Wrażenia zgłoszony na XLVI sesji Rady Miasta w sprawie rozważenia możliwości powołania spółki gminnej mającej na celu kompleksowe zarządzanie instalacją odpadów w Osnowie – Załącznik do protokołu. Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji przygotowali odpowiedź na powyższy wniosek do Przewodniczącego Rady Miasta  - Załącznik do protokołu.

- pismo OSP skierowane do Burmistrza Miasta, przekazane do wiadomości RM w sprawie podwyższenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych – Załącznik do protokołu. 
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Po omówieniu powyższej korespondencji członkowie Komisji poproszą                             o spotkanie z Burmistrzem Miasta, na którym zostaną wyjaśnione następujące zagadnienia;
-	stanowisko Burmistrza Miasta w sprawie Ogrodów Działkowych            i inicjatyw proponowanych przez stowarzyszenie Wspólne Dobro,
-	skutki finansowe, jakie będą związane z podwyżka dla OSP z 10 zł na 15 zł,
-	umowa na dzierżawę składowiska i odpowiedź na pytanie: Jakie są konsekwencje, gdyby spółka się rozwiązała,
-	plany związane z uchodźcami i na co będzie rozdysponowana rezerwa budżetowa?




Punkt 5.	Zakończenie.
Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknęła obrady,  dziękując obecnym za udział w dyskusji.


Protokołowała i  Przewodniczyła:

								     (Dominika Wikiera)



